
 
 

Zvláštní vlak "Posázavský Pacifik" do Kořenova 
 

Tak jako již tradičně i letos pořádá spolek Posázavský Pacifik ve spolupráci se společností Zubačka o.s. a 
Železniční společností Tanvald v sobotu 29.06.2019 jízdu zvláštního vlaku v trase Benešov u Prahy - Praha 
hl.n. - Český Brod - Nymburk město - Mladá Boleslav hl.n. - Malá Skála - Tanvald - Kořenov a zpět. V 
Kořenově bude možné přestoupit na zvláštní vlak do Harrachova, který poveze parní lokomotiva.  
 

Zvláštní vlak odjede z Benešova u Prahy v 5:00 hodin ráno a zpět pojede v 16:48 hod. z Kořenova, příjezd 
do Benešova je plánován ve 22:30 hod. Časy odjezdů z dalších zastávek najdete níže v jízdním řádu 
zvláštního vlaku. Vlak poveze historická motorová lokomotiva T435.0108, zvaná „Hektor“, vyrobená v roce 
1961. V soupravě vlaku bude zařazen vůz s barovým oddílem, kde bude možné po dobu jízdy zakoupit 
drobné občerstvení včetně čepovaného piva. 
 

Jízdenky budou v prodeji pouze u průvodčího přímo ve vlaku, jízdenky jiných dopravců v tomto vlaku 
neplatí. Předprodej není zajištěn, nabízíme však možnost bezplatné rezervace místa na e-mailu 
posazavsky.pacifik@seznam.cz. Cena jízdného je podle ujeté vzdálenosti, jízdenky jsou v rozmezí 100,- až 
300,- Kč, děti do 6 let přepravujeme zdarma, ve věku 6 – 15 let mají 50% slevu na jízdném. Pro rodiny s 
dětmi nabízíme zvýhodněnou zpáteční jízdenku platnou pro 2 dospělé a až 4 děti, její cena je 600,- Kč bez 
ohledu na nástupní / výstupní stanici. Přeprava jízdních kol a kočárků je zdarma. 
 

Na informačním zařízení v železničních stanicích bude vlak uveden jako "zvláštní vlak" s cílovou stanicí 
Tanvald. Po příjezdu do železniční stanice Tanvald bude vlak spojen se soupravou zvláštního vlaku 
"Zubačka", který bude veden historickou ozubnicovou lokomotivou T426.0 "Rakušanka". Ta nás vytlačí přes 
nejstrmější úsek železniční tratě v České republice do cílové stanice Kořenov. Cestující s jízdenkou z našeho 
vlaku již nebudou platit jízdné ve vlaku "Zubačka" pokud zůstanou v našich vozech.  
 

V Kořenově bude kromě muzea ozubnicové železnice možné vidět v provozu úzkorozchodnou důlní 
železnici, v 11:30 hod. ukázku hasičské techniky a nebo přestoupit na historický parní vlak do Harrachova. 
Je možné využít i zvláštní autobusové linky na osadu Jizerka. Jízdní řád parních vlaků a autobusové linky 
najdete na přiloženém plakátu. Vlak je určen především pro výlet na naší jedinou ozubnicovou železnici, 
kde budou tuto sobotu zavedeny další zvláštní vlaky, ale lze ho využít k návštěvě dalších míst, například 
Malé Skály. 
 

Pokud Vás naše nabídka na sobotní výlet zaujala, rádi Vás v našem vlaku uvítáme. A pokud se Vám termín 
jízdy nehodí, nevadí, připravujeme pro Vás i další jízdy: 
 
neděle 07.07.2019 Benešov - Zruč nad Sázavou (pouť v Sázavě, jízda po nově opravené trati do Zruče) 
 

víkend 21. - 22.09.2019 Setkání parních lokomotiv v Benešově (jízdy v okolí Benešova) 
 
 
Hezký den nejen v Posázaví přeje 
 

Posázavský Pacifik 
 
 
Další informace najdete na internetových stránkách:  
http://www.zubacka.cz/ 
http://www.posazavsky-pacifik.cz/ 



 

 
Jízdní řád zvláštního vlaku "Posázavský Pacifik": 
 

 

stanice příjezd odjezd 

Benešov u Prahy 05:00 

Čerčany  05:10 05:11 

Praha hl.n. 06:03 06:07 

Český Brod 06:43 06:49 

Nymburk město 07:13 07:14 

Ml. Boleslav hl.n. 07:56 08:08 

Turnov 09:00 09:01 

Malá Skála 09:10 09:11 

Tanvald 09:43 10:32 

Kořenov 11:08 
 

 

 

stanice příjezd 

 

odjezd 

Kořenov 16:48 
Tanvald 17:17 18:11 
Malá Skála 18:43 18:51 
Turnov 19:01 19:02 
Ml. Boleslav hl.n. 19:46 19:47 
Nymburk město 20:22 20:27 
Český Brod 20:50 20:51 
Praha hl.n. 21:28 21:31 
Čerčany 22:19 22:20 
Benešov u Prahy 22:30 

 

 

 
 
 

 
Vlak Posázavského Pacifiku: 

 

 
 
 
 



 

 


